

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	17,584	5,235	29.7	196 53
18年3月期第3四半期	18,813	4,890	26.0	183 52
(参考) 18年3月期	17,629	4,913	27.8	184 39

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	1,331	△26	△1,115	2,039
18年3月期第3四半期	645	842	△1,516	1,776
(参考) 18年3月期	1,045	915	△1,916	1,850

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末は前第3四半期末に比べ、たな卸資産や売掛金の減少により、総資産は12億28百万円減少いたしました。負債は借入金に社債を加えました有利子負債が14億32百万円減少いたしましたことから、15億73百万円減少いたしました。また、株主資本は前第3四半期末に比べ、3億43百万円増加し、52億33百万円となりました。

営業活動の結果得られたキャッシュ・フローは売上債権の減少などにより前年同期比6億86百万円増加の13億31百万円となりました。投資活動の結果使用したキャッシュ・フローは売り場改装に伴う費用などにより26百万円となりました。前年同期は不動産売却による収入9億21百万円などにより得られたキャッシュ・フローが8億42百万円でありました。財務活動の結果使用したキャッシュ・フローは社債の発行及び償還に伴う純減額11億60百万円などにより前年同期比4億1百万円減少の11億15百万円となりました。以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は前年同期比2億63百万円増加の20億39百万円となりました。

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想(A) (平成18年11月24日発表)	15,000	555	293
今回修正予想(B)	14,200	555	293
増減額(B-A)	△800	—	—
増減率	△5.3%	—	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円99銭

平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想(A) (平成18年11月24日発表)	15,000	550	290
今回修正予想(B)	14,200	550	290
増減額(B-A)	△800	—	—
増減率	△5.3%	—	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円88銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の販売状況につきましては、降雨に恵まれましたことから、洋傘の販売が好調に推移する一方で、パラソル・帽子・洋品・洋品毛皮・毛皮といった季節商材の販売が、春から夏にかけての日照時間の少なさや、暖冬などの天候要因により、伸び悩んでおります。このような状況下、当上半期に撤退いたしましたアクセサリー事業の売上減少分もあり、通期の売上高につきましては、当初計画を下回る見通しであります。

損益面につきましては、不採算事業からの撤退や経費抑制など事業の一層の効率化を進めましたことから、経常利益、当期純利益ともに当初計画通りの数値を見込んでおり、変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 連結貸借対照表

(単位：千円，%)

科目	当四半期 (19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (18年3月期第3四半期末)		(参考) 18年3月期
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,039,818		1,776,663		1,850,107
2. 受取手形及び売掛金	3,704,475		4,117,330		4,156,334
3. たな卸資産	3,365,034		4,040,193		3,169,686
4. その他	1,112,107		1,337,436		803,739
貸倒引当金	△270,407		△188,528		△56,795
流動資産合計	9,951,030	56.6	11,083,095	58.9	9,923,071
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物	596,810		638,753		626,044
2. 土地	3,826,325		3,826,325		3,826,325
3. その他	96,942		103,703		103,694
有形固定資産合計	4,520,078	25.7	4,568,781	24.3	4,556,063
(2) 無形固定資産	24,492	0.1	21,110	0.1	22,338
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	89,020		93,186		93,372
2. 長期貸付金	333,141		327,382		330,022
3. 保証金	2,167,114		2,197,195		2,167,195
4. その他	601,940		626,740		616,215
貸倒引当金	△119,719		△111,021		△102,368
投資その他の資産合計	3,071,497	17.5	3,133,483	16.7	3,104,437
固定資産合計	7,616,067	43.3	7,723,375	41.1	7,682,839
III 繰延資産	17,646	0.1	6,644	0.0	24,066
資産合計	17,584,743	100.0	18,813,115	100.0	17,629,978

(単位：千円，%)

科目	当四半期 (19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (18年3月期第3四半期末)		(参考) 18年3月期
	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,128,788		2,313,725		1,967,203
2. 短期借入金	2,050,775		2,218,830		2,402,993
3. 一年内償還予定社債	—		3,130,000		1,460,000
4. 未払法人税等	24,170		11,284		20,874
5. その他	987,799		982,280		473,942
流動負債合計	5,191,513	29.5	8,656,120	46.0	6,325,013
II 固定負債					
1. 社債	3,580,000		1,530,000		3,280,000
2. 長期借入金	3,282,162		3,466,814		2,835,324
3. 退職給付引当金	276,437		243,802		252,165
4. その他	19,049		25,434		23,670
固定負債合計	7,157,648	40.7	5,266,050	28.0	6,391,160
負債合計	12,349,162	70.2	13,922,171	74.0	12,716,173
(資本の部)					
I 資本金	—	—	3,339,794	17.8	3,339,794
II 資本剰余金	—	—	1,039,578	5.5	1,039,578
III 利益剰余金	—	—	518,024	2.7	541,609
IV その他有価証券評価差額金	—	—	1,084	0.0	904
V 自己株式	—	—	△7,537	△0.0	△8,081
資本合計	—	—	4,890,944	26.0	4,913,804
負債及び資本合計	—	—	18,813,115	100.0	17,629,978
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,339,794	19.0	—	—	—
2. 資本剰余金	1,039,578	5.9	—	—	—
3. 利益剰余金	863,228	4.9	—	—	—
4. 自己株式	△9,320	△0.0	—	—	—
株主資本合計	5,233,280	29.8	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	275	0.0	—	—	—
2. 繰延ヘッジ損益	2,025	0.0	—	—	—
評価・換算差額等合計	2,301	0.0	—	—	—
純資産合計	5,235,581	29.8	—	—	—
負債及び純資産合計	17,584,743	100.0	—	—	—

2. (要約) 連結損益計算書

(単位: 千円, %)

科目	当四半期 (19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (18年3月期第3四半期末)		(参考) 18年3月期
	金額	百分比	金額	百分比	金額
I 売上高	11,167,332	100.0	11,523,731	100.0	15,313,230
II 売上原価	6,413,950	57.4	6,787,341	58.9	9,311,406
売上総利益	4,753,381	42.6	4,736,389	41.1	6,001,824
III 販売費及び一般管理費	4,025,895	36.1	4,160,785	36.1	5,225,744
営業利益	727,485	6.5	575,604	5.0	776,080
IV 営業外収益	97,077	0.9	86,949	0.8	125,348
V 営業外費用	255,421	2.3	236,928	2.1	384,733
経常利益	569,141	5.1	425,625	3.7	516,695
VI 特別利益	—	0.0	87,144	0.7	88,356
VII 特別損失	199,780	1.8	1,007,955	8.7	1,074,061
税金等調整前四半期(当期)純損益	369,361	3.3	△495,184	△4.3	△469,009
法人税、住民税及び事業税	7,770	0.1	24,366	0.2	26,956
四半期(当期)純損益	361,591	3.2	△519,550	△4.5	△495,965

3. (要約) 連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	3,339,794	1,039,578	541,609	△8,081	4,912,900
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注)			△39,971		△39,971
四半期純利益			361,591		361,591
自己株式の取得				△1,239	△1,239
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
四半期連結会計期間中の変動額合計			321,619	△1,239	320,380
平成18年12月31日残高	3,339,794	1,039,578	863,228	△9,320	5,235,581

	評価・換算 差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	904	—	904	4,913,804
四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当(注)				△39,971
四半期純利益				361,591
自己株式の取得				△1,239
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	△628	2,025	1,397	1,397
四半期連結会計期間中の変動額合計	△628	2,025	1,397	321,777
平成18年12月31日残高	275	2,025	2,301	5,235,581

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. (要約) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区分	当四半期 (19年3月期第3四半期末)	前年同四半期 (18年3月期第3四半期末)	(参考) 18年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純損益	369,361	△495,184	△469,009
減価償却費	53,028	58,906	79,987
減損損失	—	37,751	37,751
社債発行費償却	11,365	7,802	20,415
退職給付引当金の増加額	24,272	32,677	41,039
賞与引当金の減少額(増加額)	△90,408	△79,951	15,997
貸倒引当金の増加額(減少額)	230,962	162,165	21,780
受取利息及び受取配当金	△9,822	△8,782	△11,725
支払利息	122,990	131,850	173,537
有形固定資産売却損	—	890,692	890,692
有形固定資産除却損	7,983	3,961	12,806
売上債権の減少額	451,858	179,822	140,818
たな卸資産の増加額(減少額)	△195,348	△299,211	571,295
前渡金の減少額(増加額)	167,424	1,123	△61,075
仕入債務の増加額(減少額)	161,585	400,255	53,733
未払消費税の減少額(増加額)	79,165	△7,095	△70,333
その他	46,293	△214,814	△187,560
小計	1,430,712	801,969	1,260,150
利息及び配当金の受取額	10,972	10,461	10,462
利息の支払額	△99,793	△109,294	△167,330
法人税等の支払額	△10,117	△57,707	△16,947
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,331,774	645,428	1,045,575
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出	△1,720	△1,102	△1,592
固定資産の取得による支出	△6,960	—	△81,374
固定資産の売却による収入	—	921,443	921,443
長期前払費用による支出	△8,039	△5,240	△6,303
敷金保証金の支出	△3,418	△3,547	△3,827
敷金保証金の返還による収入	1,188	16,472	46,862
貸付金の増減額	△9,442	△3,955	45,455
その他	1,807	△81,331	△5,191
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,584	842,739	915,473
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	△129,048	△483,400	△481,167
長期借入金の増減額	223,668	△987,765	△1,437,325
社債の償還による支出	△1,460,000	—	△1,670,000
配当金の支払額	△39,619	△39,604	△39,651
その他	289,520	△5,899	1,712,036
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,115,478	△1,516,669	△1,916,106
IV 現金及び現金同等物の増加額(減少額)	189,711	△28,501	44,942
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,850,107	1,805,165	1,805,165
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,039,818	1,776,663	1,850,107

5. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

(1) 当四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

	衣服装飾品 (千円)	身回り品 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
外部顧客に対する売上高	1,861,062	9,306,270	—	11,167,332	—	11,167,332
計	1,861,062	9,306,270	—	11,167,332	(—)	11,167,332
営業費用	1,946,468	8,343,768	—	10,290,237	149,608	10,439,846
営業損益	△85,406	962,501	—	877,094	(149,608)	727,485

(注) 当該四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績につきましては記載しておりません。

(2) 前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

	衣服装飾品 (千円)	身回り品 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
外部顧客に対する売上高	3,075,935	12,219,840	17,455	15,313,230	—	15,313,230
計	3,075,935	12,219,840	17,455	15,313,230	(—)	15,313,230
営業費用	3,060,130	11,228,138	37,958	14,326,228	210,922	14,537,150
営業損益	15,804	991,701	△20,503	987,002	(210,922)	776,080

(注) 1. 事業区分の方法

当社の事業区分の方法は、商品を種類別に専門品としての衣服装飾品と、日用品としての身回り品、及びその他に区分しております。

2. 各事業区分の主要商品

事業区分	部門区分	主要商品
衣服装飾品	毛皮部門	ジャケット、コート、ストール、ケープ、カラー
	宝飾品部門	リング、ネックレス、イヤリング、ブレスレット
身回り品	洋傘部門	紳士用長傘・折傘、婦人用長傘・折傘 子供用長傘・折傘、レイングッズ
	洋品部門	スカーフ、マフラー、ストール、タバード
	帽子部門	婦人用帽子
その他	不動産部門	土地・建物の賃貸

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、当社の社長室・総務・経理・人事などに係る費用であります。

当第3四半期 149,608千円

前連結会計年度 210,922千円

4. 会計処理の方法の変更

(前連結会計年度)

返品調整引当金

当連結会計年度より、返品による損失に備えるため、過去の返品率及び将来の返品可能性を勘案して見積もった損失見込額を返品調整引当金として計上しております。この変更に伴い、従来の方法によった場合に比較して、身回り品について営業費用は20,024千円多く、営業利益は20,024千円少なく計上されております。なお、身回り品以外の事業についてはセグメント情報に与える影響はありません。

[所在地別セグメント情報]

前四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日) 及び当四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。